

## STATO PATRIMONIALE

	ATTIVO		PASSIVO	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>				
- concessioni, licenze, marchi e diritti	20	50		
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	14.221		
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>20</b>	<b>14.271</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>				
- terreni e fabbricati	2.542.607	2.502.198		
- macchine d'ufficio, impianti e attrezzature	48.950	35.618		
- mobili e arredi	59.584	32.397		
<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>2.651.141</b>	<b>2.570.214</b>		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>				
- partecipazioni in società controllate	78.148	78.148		
- partecipazioni in società collegate	6.180	6.180		
- altre partecipazioni	1.691	1.691		
- depositi cauzionali	9.548	9.548		
<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>95.567</b>	<b>95.567</b>		
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>2.746.728</b>	<b>2.680.052</b>		
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<i>Crediti</i>				
- verso strutture per saldi c/c consortile	24.526	32.657		
- verso strutture per contributi sindacali	140.495	140.359		
- verso Inca nazionale	450.324	269.606		
- verso personale	27.600	8.642		
- crediti diversi	379.389	177.805		
<b>Totale crediti</b>	<b>1.022.334</b>	<b>629.069</b>		
<i>Disponibilità liquide</i>				
- conto/corrente consortile	1.275.184	1.507.449		
- altri depositi bancari e postali	108.197	205.681		
- obbligazioni	300.000	200.000		
- denaro e valori in cassa	1.875	2.310		
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>1.685.256</b>	<b>1.915.441</b>		
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>2.707.590</b>	<b>2.544.510</b>		
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI</b>	<b>14.223</b>	<b>16.868</b>		
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>5.468.542</b>	<b>5.241.429</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
- patrimonio netto			773.978	634.063
- risultato gestionale dell'esercizio			142.824	139.916
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>			<b>916.802</b>	<b>773.978</b>
<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
- fondo immobili D.Lgs 460/97			1.012.392	1.012.392
- fondi rischi e spese future			794.753	764.094
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			<b>1.807.144</b>	<b>1.776.486</b>
<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			<b>254.203</b>	<b>249.533</b>
<b>DEBITI</b>				
- verso categorie per saldi c/c consortile			1.865.767	1.873.429
- verso strutture			70.369	81.095
- verso Inca nazionale			99.540	0
- verso personale			2.961	2.541
- verso fornitori			157.178	184.199
- tributari			43.265	30.557
- verso istituti di previdenza e secur. sociale			98.661	92.741
- debiti diversi			146.651	169.869
<b>TOTALE DEBITI</b>			<b>2.484.392</b>	<b>2.434.432</b>
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI</b>			<b>6.000</b>	<b>7.000</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>			<b>5.468.542</b>	<b>5.241.429</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE**

	ONERI			PROVENTI	
	31/12/2017	31/12/2016		31/12/2017	31/12/2016
<i>Contributi a strutture/organismi diversi</i>	84.753	64.674	<i>da attività tipiche</i>		
			Quote su tessere	14.590	16.447
<i>Spese per attività politico organizzativa</i>	54.481	53.675	Contributi Sindacali	941.314	936.924
			<b>Totale</b>	<b>955.904</b>	<b>953.370</b>
<i>Spese per stampa e propaganda</i>	24.314	25.408			
			<i>da attività accessorie</i>		
<i>Spese di formazione</i>	13.360	17.014	Contributi da strutture	262.754	238.110
			Contr. da organismi diversi: da Enti locali per Inca	591.609	573.700
<i>Costi per il personale</i>			Contr. da organismi diversi: altri	62.216	51.593
Stipendi e Collaborazioni	1.324.985	1.261.579	Contributi volontari/liberalità	34.200	5.970
Oneri Sociali	337.659	300.600	Contributi da associati per vertenze	137.136	157.696
Accantonamento TFR	95.965	90.308	Recupero spese: attività istituzionale Inca	397.101	375.663
Spese pasti personale	55.606	52.574	Recupero spese: altre	212.861	203.003
Altre spese a favore del personale	16.679	14.953	Altri proventi	21.948	22.153
<b>Totale costi personale</b>	<b>1.830.894</b>	<b>1.720.014</b>	<b>Totale</b>	<b>1.719.825</b>	<b>1.627.888</b>
<i>Spese generali</i>	366.039	334.067	<i>finanziari</i>		
			Proventi finanziari	2.084	12.874
<i>Imposte e tasse</i>	45.924	43.830			
			<i>straordinari</i>		
<i>Ammortamenti</i>	88.439	30.801	Proventi straordinari	6.161	7.598
<i>Accantonamenti</i>	27.438	91.485			
<i>Oneri finanziari</i>	2.596	1.800			
<i>Oneri straordinari</i>	2.914	79.047			
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>2.541.151</b>	<b>2.461.814</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>2.683.974</b>	<b>2.601.730</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>142.824</b>	<b>139.916</b>			